
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Zvole - 7113_028_01_19409
A. OBEC
Zvole

Číslo obce PRVKUK 0028

Kód obce PRVKUK 7113_028_01_19409

Kód obce 541478

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

2011 (7113)
Zábřeh

Číslo POU
Název POU

3859
Zábřeh

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části

obce
Kód části obce
PRVKUK

Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3809.7113.0028.01 Zvole 19409 194093

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Nejstarší zmínka o obci pochází z roku 1273. Obec se rozprostírá jižně od města Zábřeh a obcí prochází
silnice I.tř. č.I/44 spojující města Zábřeh a Mohelnici. V obci je vybudována občanská vybavenost a
dobudovávána infrastruktura.V letech 1990 - 2000 byla dokončena v celé obci výstavba vodovodní sítě. V
letech 1995 - 1996 byla obec zplynofikována. V roce 1999 byla vybudována ČOV a I. etapa vakuové
kanalizace s napojením 345 obyvatel. Obec zajistila stavební parcely pro výstavbu 26 rodinných domů. V
roce 2001 se zahájila dostavba II. etapy vakuové kanalizace. Dle podkladů žije v současnosti v obci 774
trvale bydlících obyvatel, je zde postaveno několik rekreačních obydlí a chat ve kterých žije 96 rekreantů.
V řešeném období se předpokládá jen minimální nárůst počtu obyvatel.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 774 782 790 863 891 918 946

přechodně bydlící 100 100 100 60 60 60 60

celkem 874 882 890 923 951 978 1 006

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

783 792 800 860 888 915 943

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
Obec Zvole (275 - 262 m n.m.) má vybudovaný veřejný vodovod, který byl dokončen v roce 1994.
Vodovodní síť je provedena z trub PVC a PE, její celková délka je zhruba 4 700 m.
Zdrojem vody byla původně studna, vyhloubená nad areálem zemědělského družstva. Ze studny byla voda
čerpána výtlačným řadem do zemního vodojemu 2x150 m3 (321,25/318,25 m n.m.). V současné době je
obec zásobena SV Dubicko přívodním řadem z Vlachova.
Přepojením Zvole na nový zdroj kvalitní pitné vody ze SV Dubicko byly vyřešeny problémy s dodávkou
kvalitní pitné vody.
Rozvodná vodovodní síť je provedena z potrubí PVC, profilů DN 100 a 80 a její celková délka je zhruba 1
600 m.

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Obec byla přepojena na nový zdroj vody SV Dubicko. Ve výhledu se předpokládá zachování stávajícího
stavu.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V rámci lokality Zvole není v současnosti uvažován žádný zdroj vody pro účely úpravy na vodu pitnou.

Časový harmonogram
V řešeném období se neuvažuje s výstavbou nového vodovodu.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
V obci je vybudován veřejný vodovod napojená na systém skupinového vodovodu Dubicko. V případě
přerušení dodávky vody budou obyvatelé zásobeni individuálně z přistavených cisteren, případně balenou
vodou. V případě dlouhodobé krizové situace je možné za obnovit původní systém zásobování. Minimální
množství vody v době krizového zásobování pro obec je na první dva dny 3,9 m3/den a na další dny je to
11,7 m3/den.

Mapa



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Objem Objem - popis Usnesení

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

Vodní zdroj Stav UR/54/39/2018

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

730 730 730 860 888 915 943



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
Odpadní vody od obyvatelstva.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
V obci je nově vybudována splašková kanalizace. Vzhledem ke špatným spádovým poměrům je
vybudována podtlaková splašková kanalizace, která je provedena z plastových trub, profilů DN 100 v délce
4 460 m a DN 150 v délce 1 292 m.
Pro čištění splaškových odpadních vod je vybudována aktivační čistírny odpadních vod pod obcí, s
kapacitou 158 m3/den (1050 EO). Čistírna byla v roce 2014 intezifikována. Vyprodukovaný kal je vyvážen
na zemědělské pozemky. Recipientem vyčištěných odpadních vod bude řeka Morava.

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
Stávající stav odkanalizování a likvidace odpadních vod je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna.

Časový harmonogram
V řešeném období se nepředpokládá další výstavba kanalizace

Mapa



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 6

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Kapacita Kapacita - popis Usnesení

ČOV Stav UR/54/39/2018

Výústní objekt Stav UR/54/39/2018

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0

Mapa


